
UCHWAŁA NR LXXVIII/1026/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź oraz granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź oraz 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Traci moc uchwała nr V/56/2019 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie planu 
sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź oraz granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r., poz. 1860). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B20E01F-EF04-4FCA-AD56-D62C071C4E3E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/1026/2024 

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

L.p. NAZWA SZKOŁY 
ADRES 

SIEDZIBY 
SZKOŁY 

GRANICE OBWODU SZKOŁY 

1. 

Szkoła Podstawowa 
Nr 1 im. Stanisławy 

Łakomik 
w Czeladzi 

 
41-250 Czeladź, 
ul. Reymonta 80 

21  Listopada, Aleja Róż, Astrów, Biedermanna, Borowa do 60 i 61, Bratków, Ciołkowskiego, Chopina, 
Curie-Skłodowskiej, Czarnomskiego, Czeczotta, Dehnelów, Dojazd, Jaśminowa, Kamienna, Katowicka od 
91, Kosmonautów, Lawendowa, Lotnicza, Łączna, Mieczyków, Moniuszki, Narutowicza, Niecała, Nowa, 
Nowopogońska od 7 do 53 nieparzyste i od 26 do 96 parzyste, Okrzei, Polna, Powstania Styczniowego, 
Powstańców Śląskich, Reja, Reymonta od 34 i od 53, Scheiblera, Skałka, Słowiańska, Sosnowa, Spokojna, 
Storczyków, Strzelecka, Szarych Szeregów, Szyb Jana, Ślepa, Topolowa,  Tulipanów, Wapienna, Wąska, 
Węglowa, Zacisze, Żwirki i Wigury, Żytnia. 

2. 

Szkoła Podstawowa 
Nr 2 im. Marii 
Konopnickiej 
w Czeladzi 

41-250 Czeladź, 
ul. Szkolna 6 

11 Listopada, 17 Lipca, Armii Krajowej, Asfaltowa, Będzińska, Boczna,  Boguckiego, Chmielna, Ciasna, 
Czysta, Dębowa, Grodziecka, Jagodowa, Kacza, Kombatantów, Kościelna, Łączkowa, Madera, Malinowa, 
Miasta Auby, Miodowa, Nadrzeczna, Nasze Osiedle, Ogrodowa, Pieńkowskiego, Podwalna, Przełajska, 
Rolnicza, Rynek, Rynkowa, Sadowa, Skalna, Sobieskiego, Spółdzielcza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, 
Walna, Waryńskiego, Wesoła, Widokowa, Wojkowicka, Wspólna, Zielona, Związku Orła Białego.  

3. 

 
Szkoła Podstawowa 

Nr 3 im. Janusza Korczaka 
w Czeladzi 

41-250 Czeladź, 
ul. Staszica 47 

Bażantów, Bytomska, Hallera, Kilińskiego, Legionów parzyste, Niepodległości, Niwa, Równoległa, 
Siemianowicka, Składkowskiego, Staszica. 

4. 
 

Szkoła Podstawowa Nr 4 
w Czeladzi 

41-250 Czeladź, 
ul. Katowicka 42 

1 Maja, Cicha, Cmentarna, Górna, Górnicza,  Kamionka, Katowicka do 89, Legionów nieparzyste, Miła, 
Modrzejowska, Mysłowicka, Nowopogońska od 1 do 5 i od 2 do 14, Parkowa, Poprzeczna, Reymonta do 32 
i do 51, Słoneczna, Sportowa, Żabia. 

5. 
Szkoła Podstawowa Nr 5 

im. Polskiej Macierzy 
Szkolnej w Czeladzi 

41-253 Czeladź, 
ul. Lwowska 2 

3 kwietnia, 3 Szyb, Akacjowa, Batorego, Bema, Borowa od 62 i 63, Broniewskiego, Brynicka, Brzechwy, 
Cyprysowa, Francuska, Gdańska, Graniczna, Handlowa, Harcerska, Kasztanowa, Kościuszki, Krakowska, 
Krzywa, Lwowska, Małobądzka, Mazura, Mickiewicza, Morelowa, Nowopogońska od 55 do 213 i od 98 do 
220, Piastowska, Płocka, Poniatowskiego, Pułaskiego, Pusta, Saturnowska, Sikorskiego, Staropogońska, 
Sułkowskiego, Szybikowa, Trznadla, Warszawska, Wiśniowa, Wojciechowskiego, Wrzosowa, Wybickiego, 
Zwycięstwa, Żeromskiego.  

6. Szkoła Podstawowa Nr 7 
im. 1000-lecia Państwa 

41-253 Czeladź, 
ul. Spacerowa 2 

27 stycznia, Asnyka, Betonowa, Brzozowa, Daleka, Dziekana, Jasna, Jesienna, Klonowa, Konopnickiej, 
Kopernika, Krasickiego, Krótka, Letnia, Lipowa, Matejki, Norwida, Nowopogońska od 215 i od 222, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B20E01F-EF04-4FCA-AD56-D62C071C4E3E. Podpisany Strona 1



Polskiego  w Czeladzi Orzeszkowej, Piaskowa, Pola, Promyka, Prosta, Prusa, Robotnicza, Rzemieślnicza, Sienkiewicza, Skorupki, 
Słowackiego, Spacerowa, Stawowa, Wiejska, Wiosenna, Wyspiańskiego, Zamiejska, Zapolskiej, Zimowa. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B20E01F-EF04-4FCA-AD56-D62C071C4E3E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z przeprowadzoną analizą demograficzną liczby dzieci zameldowanych w obwodach szkół 
prowadzonych przez Gminę Czeladź, opracowano plan sieci szkół, uwzględniający zmieniającą się sytuację 
demograficzną mieszkańców miasta, analizę danych historycznych oraz względy ekonomiczne związane 
z nadzorem organu prowadzącego. 

Analizę perspektywy demograficznej funkcjonowania szkół w Czeladzi przygotowano w oparciu o: 

1) dane uzyskane z Wydziału Spraw Obywatelskich – tj. liczbę dzieci zameldowanych na terenie miasta na 
pobyt stały lub czasowy, urodzonych w latach 2009-2023; 

2) dane z arkuszy organizacyjnych szkół – tj. liczbę dzieci, które w roku szkolnym 2023/2024 realizują 
obowiązek szkolny w szkołach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czeladź. 

Analizowane dane demograficzne wskazują na znaczący spadek liczby urodzeń w Gminie Czeladź. Po 
rocznikach 2008 i 2009, które przyniosły wyż demograficzny, od 2010 r. nastał moment stałego spadku 
urodzeń, który utrzymuje się do chwili obecnej. Spadek ten automatycznie przekłada się na zmniejszenie liczby 
oddziałów w szkołach, co już skutkuje i skutkować będzie w przyszłości, nierównomiernym wypełnieniem 
szkół. 

Dlatego wobec prognozowanych zmian demograficznych, proponuje się, aby ustalając plan sieci i granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2024 r., część ulic należących do obwodu 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Czeladzi przesunąć do obwodu Szkoły Podstawowej nr 1 w Czeladzi, tj.: ul. 
Bratków, ul. Ciołkowskiego, ul. Dojazd, ul. Jaśminową, ul. Kamienną, ul. Kosmonautów, ul. Lawendową, ul. 
Mieczyków, ul. Narutowicza, część ul. Nowopogońskiej, tj. od 7 do 53 nieparzyste i od 26 do 96 parzyste , ul. 
Słowiańską, ul. Spokojną, ul. Storczyków, ul. Tulipanów, ul. Wąską, ul. Żwirki i Wigury, ul. Żytnią. 

W planie sieci szkół uwzględniono również ulice którym, w okresie aktualnie obowiązującego planu sieci do 
chwili obecnej, nadano nazwy w drodze uchwał Rady Miejskiej w Czeladzi. Są to: 

1) w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 2: ul. Dębowa, ul. Nasze Osiedle, ul. Skalna, ul. Widokowa; 

2) w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 3 w Czeladzi: ul. Bażantów, ul. Hallera; 

3) w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 5: ul. Cyprysowa; 

4) w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 7: ul. Jesienna, ul. Zimowa. 

Zaplanowana w niniejszej uchwale sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Czeladź zorganizowana jest w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego, 
zatem spełniony jest wymóg art. 39 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe. 

Droga dzieci zameldowanych w obwodzie poszczególnych szkół podstawowych z domu do szkoły, zgodnie 
z granicami obwodu danej szkoły, nie przekracza 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych 
oraz 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych, zatem jest spełniony wymóg 
art. 39 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe. 

W załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, wskazano adresy siedzib szkół prowadzonych przez gminę 
Czeladź, w żadnej ze szkół nie prowadzi się zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w innych 
lokalizacjach niż siedziba szkoły - zatem jest spełniony wymóg art. 39 ust. 5a ustawy Prawo oświatowe. 

Żaden obwód szkoły podstawowej prowadzonej przez gminę Czeladź, nie posiada części wspólnej 
z obwodem innej szkoły podstawowej, zatem jest spełniony wymóg art. 39 ust. 5b ustawy Prawo oświatowe. 

Wszystkie szkoły podstawowe prowadzone przez Gminę Czeladź są szkołami o pełnej strukturze 
organizacyjnej oraz funkcjonującymi w jednym budynku, zatem jest spełniony wymóg art. 39 ust. 6 ustawy 
Prawo oświatowe. 

Projekt uchwały w sprawie planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź oraz 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych, jako akt prawa miejscowego, został poddany 
konsultacjom społecznym na podstawie Regulaminu konsultacji z radą działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B20E01F-EF04-4FCA-AD56-D62C071C4E3E. Podpisany Strona 1



statutowej tych organizacji, określonymi w załączniku nr 1 do uchwały LXX/1215/2010 Rady Miejskiej 
w Czeladzi z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie uchwalenia sposobu konsultowania aktów prawa miejscowego 
z radą działalności pożytku publicznego oraz organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. W wyniku przeprowadzonych konsultacji żadna organizacja 
pozarządowa nie zgłosiła uwag dotyczących wprowadzenia zmian do projektu niniejszej uchwały. 

Zgodnie z art. 39 ust. 8 Prawa oświatowego, ustalenie planu sieci publicznych szkół następuje po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora oświaty o zgodności planu z warunkami określonymi odpowiednio w art. 39 ust. 1, 
2 i 5a-7a Prawa oświatowego. Wobec powyższego niniejszy projekt, przed podjęciem uchwały przez Radę 
Miejską w Czeladzi, został przekazany właściwemu kuratorowi oświaty, celem akceptacji i uzyskania 
pozytywnej opinii. Dnia 24.01.2024 r. Śląski Kurator Oświaty w Katowicach wydał pozytywną opinię 
w sprawie zgodności projektu planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czeladź 
z warunkami opisanymi w art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B20E01F-EF04-4FCA-AD56-D62C071C4E3E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVIII/1026/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


